
Obsah

1. Jak pracovat s touto knihou___________________ 1
co byste měli předem znát 4

Kudy na Windows XP pomocí této knihy 4
Členění knihy 5

Verze Windows XP a tato kniha 5

2. ovládání windows XP__________________________ 7
Co isou to Windows XP 9

Mezi vámi a počítačem * ' -9
Windows XP - mnohem víc než operační systém 9
Proč byste měli znát Windows XP? 9

Ovládání operačního systému Windows XP 10
Co pracovní plocha obsahuje 11
Hlavní je dokument 13
Programy jsou v pozadí 13

První kroky s Windows XP 14
Práce s myší 14
Vytvoření nového dokumentu 15
Upravování dokumentu 17
Další práce s dokumentem 18
Spouštění programů 19
Práce s okny 21
Tlačítka titulní lišty 23
Dialogové panely 26

Pracovní plocha podrobněji 28
vzhled pracovní plochy a jejího pozadí 29

Objekty na pracovní ploše a Jejich uspořádání 46
Druhy objektů na pracovní ploše 46

elská příručka v



r
Obsah

Uspořádání objektů na pracovní ploše 48
Pojmenování a přejmenování objektů 49

Kontextová nabídka objektů 50
Vlastnosti souborů a složek 53

Běžný dokument (text, tabulka, databáze atd.) 53
Zástupce 57
Složka 59
Programový soubor - Windows XP 61

Hlavní panel a Jeho obsah 63
Možnosti Hlavního panelu, záložka Hlavní panel 66
záložka Nabídka Start 68
Umisťování Hlavního panelu na různá místa Plochy 75
Více řádků Hlavního panelu a schovaný Hlavní panel 76
Další ovládací prvky, které může mít Hlavní panel 76

Nabídka start a její funkce 78
Uživatel 80
Seznam programů 80
Pravá část nabídky Start 81
Nápověda a odborná pomoc 83
Hledat 83
Spustit 90
Spodní pruh nabídky start 91
Odhlásit 91
Vypnout počítač 92

3. Soubory o složky 93
Práce se soubory a složkami 95

Směrem к reálnému světu 95
Složka a její obsah 96
Pruh úloh 106
Hlavní nabídka složky 107
Příkaz Možnosti složky 113

Objekty a jejich pojmenování 121

Microsoft Windows ',



Obsah

Kopírování, přesouvání a mazání souborů 121
Mazání souborů 123

Koš a práce s ním 124
Obnovení vymazaného souboru 12a
vyprázdnění koše 125
Konfigurace koše 125

Zástupci, jejích vytváření a používání 126
Průzkumník Windows XP 128

Struktura disku a systému 129
práce s disketami 129

4. Programy ve Windows XP_______________
Co všechno jste s Windows XP obdrželi 135

Kancelářské aplikace 136
Poznámkový blok 136
WordPad 141
Malování 151

Komunikační nástroje dodávané s Windows XP 160
Hyperterminál 161
průvodce instalací sítě 164
Průvodce vytvořením připojení 166
Přímé propojení počítačů 168
Připojení ke vzdálené ploše 170
Síťová připojení 174

Pomůcky 174
мара znaků 174
Kalkulačka 175

Systémové nástroje 178
Aktivace systému Windows XP I78
Defragmentace disku 179
Naplánované úlohy 181
Obnovení systému 184
průvodce přenesením souborů a nastavení 186

••

miUživatelská příručka



Systémové informace 187
Nástroje systémových informací 189
Vyčištění disku 190
Zálohování igi

Správce úloh Windows XP 195
Záložka Aplikace ig6
záložka Procesy 196
záložka Výkon igg
záložka Síté 200
záložka uživatelé 200

zábava 202
Windows Media Player 202
Ovládání hlasitosti 206
Windows Movie Maker 207

5. Nápověda Windows XP________ 209
Druhy nápovědy 211

Hlavní nápověda Windows XP 211
Jak pracovat s nápovědou 214
Pomoc prostřednictvím internetu 215
Kontextová nápověda 216
Průvodce 217

6. Schránka a práce s ní___ ____ 219
Práce se schránkou 221

Jednoduchá práce se schránkou v jedné aplikaci 222
Prenos dat mezi různými programy 225
Využití schránky pro přenos souborů 226
OLE a možnosti práce s ním 227
úpravy vložených dat 2зо

7. Konfigurace Windows XP____  233
Ovládací panely и Windows XP

Datum a čas
235

238



Obsah

Herní zařízení 239
Hlavní panel a nabídka start 239
Klávesnice 239
Místní a jazykové nastavení 240
Možnosti internetu 249
Možnosti napájení 249
Možnosti složky 251
Možnosti telefonu a modemu 251
Možnosti usnadnění 256
Myš 263
Naplánované úlohy 266
Nástroje pro správu 266
Písma 266
Program Speech 267
Přidat hardware 267
Přidat nebo odebrat programy 269
Síťová připojení 271
Skenery a fotoaparáty 271
systém “ 271
Tiskárny a faxy 271
Uživatelské účty 271
Zobrazení 271
zvuky a zvuková zařízení 274

Hlubší konfigurace systému 278
Systém 278

Správa počítače 297
Prohlížeč událostí 298
Sdílené složky 301
Místní uživatelé a skupiny 302
výstrahy a protokolování výkonu 302
Správce zařízení 302
Správa disku 303
Další možnosti správy počítače 307

Editace registrů 307

Uživatelská příručka ix



8. Tisk, tiskárny, písma 311
Ovládání tiskáren ve Windows XP

instalace nové tiskárny 
Konfigurace tiskárny 
Tiskneme

Písma

313
314
316
323

324

9. síť ve Windows XP_______
Uživatelé a Jejich správa

Přihlášení do Windows XP
Správa uživatelů a uživatelských profilů
Zabezpečení souborů a složek

Síť ve Windows XP
Troška teorie úvodem

instalace a konfigurace sítě
Síť v Ovládacích panelech 
Práce se síťovými klienty 
Protokoly
Pojmenování počítače 
Sdílení připojení к Internetu

Jak pracovat v síti
Zkoumání sítě
Poskytování vlastních souborů

Tisk v sítí

329
331

331
332 
337

341
341

342
343
346
346
348
351

3S2
352 
355

3S6

10, Používáme internet
Na Internet s Explorerem

К čemu internet Explorer slouží 
První kroky s internet Explorerem 
Ovládáme Internet Explorer 
Troška nezbytné teorie 
Pracujeme s internetovými daty

359
361

361
361
362 
364 
366

Microsoft Windows XP



Obsah

používáme vyhledávací centrály 366
pracujeme s historií 367
Jak se podívat na svou oblíbenou stránku? 368

Elektronická pošta s Outlook Expressem 370
instalace a konfigurace outlooku 370
Přijímání a odesílání zásilek 371
vytvoření a odeslání dopisu 373
Příjem zprávy a Její předávání dál 375
Práce s přílohami 376
Složky outlook Expressu 377
Další možnosti programu Outlook Express 377

Rejstřík 379

xiUživatelská příručka


